
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

111.497/2024
Às 12:00:35 horas do dia 21 de Maio de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para organização, promoção, realização e apresentação de show de rodeio com prova de tambor, durante as festividades em comemoração
ao Aniversário de emancipação política e administrativa do município de Governador Lindenberg nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2024..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

D DIAS DA SILVA 33.420.750/0001-71 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

88246 D DIAS DA SILVA 33420750000171 SERVIÇO SERVIÇO R$ 363.774,09 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

D DIAS DA SILVA 33.420.750/0001-71 R$ 363.774,09 17/05/2024 15:25:13 Classificado

D DIAS DA SILVA 33.420.750/0001-71 R$ 355.000,00 21/05/2024 12:15:02 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024
12:00:47

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/05/2024
12:01:43

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024
12:11:46

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 21/05/2024
12:13:14

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 21/05/2024
12:15:02

ITEM 1 negociado no valor de R$ 355.000,00 pelo fornecedor ID: 88246 - Data Prop.: 17/05/2024 15:25:13

Sistema 21/05/2024
12:28:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/05/2024
12:32:46

O fornecedor D DIAS DA SILVA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$355.000,00.

Sistema 21/05/2024
12:41:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 21/05/2024
13:11:29

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/05/2024
13:59:35

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor D DIAS DA SILVA
-33.420.750/0001-71 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 21/05/2024
13:59:46

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 21/05/2024
14:29:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/05/2024
14:46:59

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º D DIAS DA SILVA 33.420.750/0001-71 R$ 355.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/05/2024
12:00:35

Boa tarde a todos, Informamos que logo em breve iniciaremos a etapa de disputa do presente Pregão

Pregoeiro 21/05/2024
12:01:25

Prezados, informamos que daremos inicio neste momento da fase de disputa. Informamos ainda que em caso de duvida de
algumlicitante poderão entrar em contato com o suporte da plataforma eletrônica (34) 25126500 opção 02).

Sistema 21/05/2024
12:01:43

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 12:01:43

Pregoeiro 21/05/2024
12:12:51

Informamos que encerrou-se a disputa neste momento e colocaremos os lotes para negociação caso haja interesse de redução do
valor por parte da empresa vencedora, buscando desta forma maior economicidade para a administração.

Pregoeiro 21/05/2024
12:31:13

Informamos a todos que iremos realizar neste momento a verificação dos documentos de habilitação das empresas classificadas e
retornaremos ás 14:00 (quatorze horas) para passar o resultado da habilitação...

Pregoeiro 21/05/2024
12:47:23

Prezados, pedimos para desconsiderar nossa ultima mensagem, pois por equivoco informamos que retornaríamos para dar resultado
da habilitação, porem ainda temos algumas fazes antes de avaliarmos a documentação de habilitação. Pedimos desculpas pelo
equivoco.

Pregoeiro 21/05/2024
13:15:11

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 21/05/2024 13:15:00hs até o dia 21/05/2024 15:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

D DIAS DA SILVA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/05/2024
13:15:35

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 21/05/2024 13:15:00hs até o dia 21/05/2024 15:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

D DIAS DA SILVA.

Pregoeiro 21/05/2024
13:17:33

Prezados, acabamos de abrir prazo para apresentação dos documentos de habilitação, assim como a proposta final devidamente
readequada com o valor final ofertado. Ficamos no aguardo do envio dos documentos...

Sistema 21/05/2024
13:20:35

O fornecedor D DIAS DA SILVA acabou de ENVIAR governador_lindeberg_1716308434.rar no habilitanet.

Sistema 21/05/2024
13:21:01

O fornecedor D DIAS DA SILVA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1716308461.pdf no proposta final.

Sistema 21/05/2024
13:58:12

O prazo do Habilitanet para o fornecedor D DIAS DA SILVA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 21/05/2024
13:58:16

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor D DIAS DA SILVA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:46:59 horas do dia 21 de Maio de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 01D677760E3989E64C8DB290D0263CC6

Edigar Casagrande
Pregoeiro(a) Oficial


		2024-05-21T16:16:25-0300
	EDIGAR CASAGRANDE:05518370717




